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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО

Врз основа на член 77 став (4), член 81 став (5), член 84 став (3), член 85 став (5), член 
86 став (4), член 87 став (3) и член 88 став (10) од Законот за ветеринарно здравство 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 
53/16), директорот на Агенцијата за храна и ветеринарство донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА УВОЗ И ТРАНЗИТ, НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА 
НА ВРШЕЊЕ НА ПРОВЕРКА И ПРЕГЛЕД ПРИ УВОЗ И ТРАНЗИТ НА ПРАТКА 

СО НУСПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО, ФОРМАТА И 
СОДРЖИНАТА НА ВЕТЕРИНАРНО – ЗДРАВСТВЕНИОТ СЕРТИФИКАТ ИЛИ 

ДРУГИ ДОКУМЕНТИ ШТО ЈА ПРИДРУЖУВААТ ПРАТКАТА СО 
НУСПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО  ПОТЕКЛО,  КАКО   И   ЛИСТАТА   НА   

ТРЕТИ  ЗЕМЈИ ОД КОИ Е ОДОБРЕН УВОЗ И ТРАНЗИТ (*)

Член 1
Во Правилникот за начинот и постапката за увоз и транзит, начинот и постапката на 

вршење на проверка и преглед при увоз и транзит на пратка со нуспроизводи  од 
животинско потекло, формата и содржината на ветеринарно – здравствениот сертификат 
или други документи што ја придружуваат пратката со нуспроизводи од животинско 
потекло, како и листата на трети земји од кои е одобрен увоз и транзит (*) („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 94/12, 25/13 и 121/17) во членот 34 по точката 2) се 
додава нова точка 3) која гласи:

„3) Прилог 2 Глава V на овој правилник во случај на деривати на нуспроизводи кои се 
наведени во оваа глава и кои се наманети за извоз.“.

Член 2
Во Прилогот 2 Глава I Оддел 1 Табелата 1 се заменува со нова Табела 1 која е дадена во 

Прилог 1 кој е составен дел на овој правилник.
Во Глава I во Одделот 2 по точката 5. се додава нова точка 6. која е дадена во Прилог 2 

кој е составен дел на овој правилник.

 Со овој правилник се врши усогласување со Регулативата на Комисијата (ЕУ) бр. 142/2011 од 25 февруари 2011 година за спроведување на 
Регулативата (ЕЗ) бр. 1069/2009 на Европскиот парламент и на Советот за утврдување на здравствените правила во однос на нуспроиз-
води од животинско потекло и преработени производи од нив кои не се наменети за исхрана на луѓето и спроведување на Директивата 
97/78/EЗ на Советот  во однос на одредени примероци и предмети кои се ослободени од гранични ветеринарни проверки и прегледи спо-
ред истата Директива (CELEX бр. 32011R0142) изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 294/2013 од 14 март 2013 го-
дина за изменување и исправка на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 142/2011 од 25 февруари 2011 година за спроведување на Регула-
тивата (ЕЗ) бр. 1069/2009 на Европскиот парламент и на Советот за утврдување на здравствените правила во однос на нуспроизводи од 
животинско потекло и преработени производи од нив кои не се наменети за исхрана на луѓето и спроведување на Директивата 97/78/EЗ 
на Советот  во однос на одредени примероци и предмети кои се ослободени од гранични ветеринарни проверки и прегледи според иста-
та Директива (CELEX бр. 32013R0294); Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 717/2013 од 25 јули 2013 година за изменување на Регулати-
вата (ЕУ) бр. 142/2011, во врска со внес на благосостојба на животните во одредени обрасци на ветеринарно здравствени сертификати 
(CELEX бр. 32013R0717); Регулатива на Комисијата (EУ) 2015/9 од 6 јануари 2015 година за изменување на Регулативата (EУ) бр. 
142/2011 за спроведување на Регулативата (EЗ) бр. 1069/2009 на Европскиот Парламент и на Советот во која се пропишани здравствени-
те барања во однос на нуспроизводи од животинско потекло и деривати на нуспроизводи од животинско потекло кои не се наменети за 
исхрана на луѓе и за спроведување на Директивата на Советот 97/78/EЗ во врска со одредени мостри и предмети ослободени од провер-
ка на ветеринарно инспекциско место на граничен премин во согласност со истата Директива (CELEX бр. 32015R0009); Регулатива на 
Комисијата (EУ) 2017/172 од 1 февруари 2017 година за изменување на Регулативата (EУ) бр. 142/2011 во врска со параметрите за тран-
сформација на нуспроизводите од животинско потекло во биогас или компост, условите за увоз на храна за домашни миленици и за из-
воз на преработено шталско ѓубре (CELEX бр. 32017R0172); Регулатива на Комисијата (EУ) 2017/893 од 24 мај 2017 година за измену-
вање на Анексите I и IV од Регулативата (EЗ) бр. 999/2001 на Европскиот Парламент и на Советот и на Анексите X, XIV и XV од Регу-
лативата на Комисијата (EУ) бр. 142/2011 во врска со одредбите за преработени животински протеини (CELEX бр. 32017R0893); Регула-
тива на Комисијата (ЕУ) 2017/1261 од 12 јули 2017 година за изменување и дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 142/2011 во однос на 
алтернативен метод за преработка на одредени преработени масти (CELEX бр. 32017 R1261) и Регулатива на Комисијата (ЕУ) 
2017/1262 од 12 јули 2017 година за изменување на Регулативата (ЕУ) бр. 142/2011 во однос на употребата на ѓубриво од фармски од-
гледувани животни како гориво во објекти за согорување (CELEX бр. 32017 R1262).



Службен весник на РМ, бр. 244 од 28.12.2018 година 

2 од 81

Во Глава I по Одделот 4 се додава нов Оддел 5 кој е даден во Прилог 3 кој е составен 
дел на овој правилник.

Во Глава II Оддел 1 Табелата 1 се заменува со нова Табела 1 која е дадена во Прилог 4 
кој е составен дел на овој правилник. 

По Глава IV се додава нова Глава V која дадена во Прилог 5 кој е составен дел на овој 
правилник.

Член 3
Во Прилогот 4 Дел 1. насловот на ветеринарно – здравствениот сертификат се менува и 

гласи:

„Ветеринарно – здравствен сертификат/Health certificate

За преработени животински протеини, освен оние кои се добиени од фармски 
одгледувани инсекти, кои не се наменети за исхрана на луѓе, вклучувајќи мешавини и 
производи освен храна за домашни миленици која содржи такви протеини, за испраќање 
во или транзит низ Република Македонија

/For processed animal protein, other than those derived from farmed insects, not intended for 
human consumption, including mixtures and products other than petfood containing such 
protein, for dispatch to or for transit through the Republic of Macedonia“.
По Делот 1. се додава нов Дел 1.1 кој е даден во Прилог 6 кој е составен дел на овој 
правилник.

Делот 3.2. се заменува со нов Дел 3.2. кој е даден во Прилог 7 кој е составен дел на овој 
правилник.

Делот 3.4. се заменува со нов Дел 3.4. кој е даден во Прилог 8 кој е составен дел на овој 
правилник.

Делот 3.6. се заменува со нов Дел 3.6. кој е даден во Прилог 9 кој е составен дел на овој 
правилник.

Делот 4.1. се заменува со нов Дел 4.1. кој е даден во Прилог 10 кој е составен дел на 
овој правилник.

Делот 4.2. се заменува со нов Дел 4.2. кој е даден во Прилог 11 кој е составен дел на 
овој правилник.

Делот 4.3. се заменува со нов Дел 4.3. кој е даден во Прилог 12 кој е составен дел на 
овој правилник.

Делот 4.4. се заменува со нов Дел 4.4. кој е даден во Прилог 13 кој е составен дел на 
овој правилник.

Делот 6.1. се заменува со нов Дел 6.1. кој е даден во Прилог 14 кој е составен дел на 
овој правилник.

Делот 8. се заменува со нов Дел 8. кој е даден во Прилог 15 кој е составен дел на овој 
правилник.

Делот 10.2. се заменува со нов Дел 10.2. кој е даден во Прилог 16 кој е составен дел на 
овој правилник.

Делот 11. се заменува со нов Дел 11. кој е даден во Прилог 17 кој е составен дел на овој 
правилник.

Делот 14.1. се заменува со нов Дел 14.1. кој е даден во Прилог 18 кој е составен дел на 
овој правилник.

Делот 15. се заменува со нов Дел 15. кој е даден во Прилог 19 кој е составен дел на овој 
правилник.

Делот 20. се заменува со нов Дел 20. кој е даден во Прилог 20 кој е составен дел на овој 
правилник.
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Член 4
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 02-2088/5 Агенција за храна
24 декември 2018 година и ветеринарство

Скопје Директор,
Зоран Атанасов, с.р.
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